Памятка по реализации инициативных проектов в городе Орске

1. Подготовка и внесение в администрацию города ИП

Инициирование проекта

- ✓ инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования «Город Орск»;
- ✓ органы территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Орск», зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
- ✓ руководитель администрации сельского населенного пункта муниципального образования «Город Орск»;
- ✓ иные лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Город Орск»

Одобрение проекта жителями

🗸 проведение собрания граждан по вопросу поддержки и выдвижения ИП

Определение границ территории

✓ подача заявления и соответствующих документов в администрацию района (рассмотрение **30 дней + 10 рабочих дней** на подписание постановления администрации города)

2. Отбор ИП

- ✓ администрация города рассматривает и проводит отбор **30** дней с даты окончания приёма заявок;
- ✓ бальная оценка проектов (в случае проведения конкурсного отбора)

3. Реализация ИП

- ✓ структурные подразделения администрации в соответствии с функциональной принадлежностью содержания ИП;
- ✓ срок реализации проекта не более 1 календарного года, следующего за годом отбора ИП

- определяет что и где будет сделано (решение вопросов, определенных ст. 16 131-ФЗ);
- > организует проведение собраний граждан и инициативной группы;
- подготавливает и вносит ИП с необходимыми документами и материалами в администрацию города;
- > обеспечивает своевременность перечисления инициативных платежей;
- 🕨 контроль за реализацией ИП
- □ средства местного бюджета не более **400,0 тыс. рублей** на один ИП;
- □ средства заинтересованных лиц не менее **10** % от стоимости ИП;
- □ срок внесения ИП в администрацию города с 01.04 по 01.05

Перечень нормативных правовых актов

- Решение Орского городского Совета депутатов от 25.11.2021 г. № 17- 149 «Об утверждении порядка реализации инициативных проектов в муниципальном образовании «Город Орск»;
- Лостановление администрации города Орска от 02.03.2022 г. № 503-п «Об утверждении Порядка рассмотрения администрацией города инициативных проектов»;
- Постановление администрации города Орска от об.об.2022 г. № 1678-п «Об утверждении персонального состава конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов»

